



Označenie: **D-IMS-1/6**  
Názov: **Špecifikácie výrobkov**

## 2.15 Špecifikácia výrobku – KARPATSKÝ BLOK

<b>Názov výrobku</b>	Karpatský blok 45% t.v.s. - polotvrdý, zrejúci, plnotučný potravinársky výrobok																									
<b>Skupina</b>	Zložený potravinový výrobok vyrobených na báze zložiek tepelne ošetrovaného mlieka, emaru a na báze rastlinného tuku																									
<b>Zloženie</b>	Pasterizované mlieko, emar, rastlinný tuk, mliekarenské kultúry, CaCl <sub>2</sub> , farbivo E 160a, jedlá soľ max. 2,5%, syridlo, konzervačná látka: lyzozým, natamycin (ošetrovanie povrchu).																									
<b>Spôsob a rozsah spracovania</b>	Polotvrdý, zrejúci, plnotučný výrobok vyrobený z pasterizovanej zmesi odstredeného kravského mlieka a jedlého rastlinného tuku, ktorý prechádza procesom solenia, balenia a zretia.																									
<b>Senzorické požiadavky</b>	<b>Farba:</b> na reze smotanovo až syrovo žltá <b>Vzhľad:</b> povrch hladký, tvar pravidelný, s mierne vypuklými stranami. <b>Konzistencia :</b> na reze je menší počet dierok alebo bez dierok. Mierne prevzdušnenie nie je na závalu. <b>Chuť a vôňa:</b> čisto mliečna, nakyslá alebo horko mandľová.																									
<b>Fyzikálno - chemické požiadavky</b> Výnos č. 2143/2006-100, Výnos č. 608/8/2004 100	Obsah tuku v sušine 45 % hm. a menej ako 60 % hm. Sušina min. 54 % hm. menej ako 62 % hm. Jedlá soľ (NaCl) najviac 2,5 %																									
<b>Mikrobiologické požiadavky</b> Nariadenie Komisie (ES) č.2073/2005 v znení neskorších predpisov	<table><tr><td><i>Kritérium bezpečnosti potravín:</i></td><td>n</td><td>c</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Listeria monocytogenes</td><td>5</td><td>0</td><td colspan="2">neprítomnosť v 25 g</td></tr><tr><td><i>Kritérium hygieny procesov:</i></td><td>n</td><td>c</td><td>n</td><td>M</td></tr><tr><td>E.coli</td><td>5</td><td>2</td><td>100 KTJ/g</td><td>1000 KTJ/g</td></tr><tr><td>Koagulázovo pozitívne stafylokoky</td><td>5</td><td>2</td><td>100 KTJ/g</td><td>1000 KTJ/g</td></tr></table> <p><b>Vysvetlivky:</b> n = Počet jednotiek tvoriacich vzorku c = počet jednotiek vzorky s hodnotami nad „m“, alebo medzi „m“ a „M“ m = množstvo mikroorganizmov, ktoré sa pripúšťa v rozsahu výberu „n“ M = medzná hodnota počtu mikroorganizmov v ustanovenom množstve vzorky</p>	<i>Kritérium bezpečnosti potravín:</i>	n	c			Listeria monocytogenes	5	0	neprítomnosť v 25 g		<i>Kritérium hygieny procesov:</i>	n	c	n	M	E.coli	5	2	100 KTJ/g	1000 KTJ/g	Koagulázovo pozitívne stafylokoky	5	2	100 KTJ/g	1000 KTJ/g
<i>Kritérium bezpečnosti potravín:</i>	n	c																								
Listeria monocytogenes	5	0	neprítomnosť v 25 g																							
<i>Kritérium hygieny procesov:</i>	n	c	n	M																						
E.coli	5	2	100 KTJ/g	1000 KTJ/g																						
Koagulázovo pozitívne stafylokoky	5	2	100 KTJ/g	1000 KTJ/g																						
<b>Spôsob použitia</b>	Výrobok je určený na priamy konzum pre bežného konzumenta a na ďalšie spracovanie																									
<b>Spôsob balenia</b>	Výrobok sa vákuovo balí do zrejkej polyetylénovej fólie. Obchodný obal - kartónový obal.																									
<b>Dátum minimálnej trvanlivosti</b>	180 dní od dátumu výroby																									
<b>Odbytové podmienky</b>	Maloobchodný predaj, veľkoobchodný predaj, reštaurácie																									
<b>Podmienky distribúcie a skladovania</b>	Skladovať pri teplote do +10 ° C Distribúovať pri teplote do +10° C Predávať pri teplote do +10 ° C																									
<b>Okruh spotrebiteľov pre konzumáciu</b>	Výrobok je určený pre všetky vekové kategórie Okrem mlieka neobsahuje žiadne alergény ani geneticky modifikované organizmy.																									

**Koliba, a.s.**

Kravec 2663, 962 05 Hriňová  
IČO: 36 036 838, DIČ: 2020072307

-8-

16.12.2013



Označenie: **D-IMS-1/6**  
Názov: **Špecifikácie výrobkov**

#### ZOZNAM VSTUPNÝCH SUROVÍN, ZLOŽIEK A OBALOV

<b>1. Vstupné suroviny</b>	Pasterizovaná zmes odstredeného kravského mlieka s jedným rastlinným tukom	- vlastná výroba Nariadenie (ES) č. 853/2004 v znení neskorších predpisov Výnos č.1207/2007-100
<b>2. Prídavné látky</b>	Chlorid vápenatý Vysoko mrazená kultúra Syridlo Jedlá soľ Pitná voda E 160a (betakarotén) Lyzozým Natamycin – ošetrovanie povrchu	- Nariadenia vlády SR č. 354/2006 z 10. mája 2006 v znení nariadenia vlády SR . č. 496/2010
<b>3. Obalový materiál</b>	Zrecia polyetylénová fólia Kartónový obal Etiketa Napínacia fólia	Výnos MP SR a MZ SR č.06267/2006-SL

**Koliba, a.s.**

Kravec 2663, 962 05 Hriňová  
IČO: 36 036 838, DIČ: 2020072307

-8-

16.12.2012